明智光秀ゆかりの地 山県市

令和 3年 3月 24日
報道関係者各位 山県市

市内初、0歳児から２歳児の保育園が開園します！

小規模保育施設「ねっこ園」の施設内覧会開催

3 月 28 日（日） 11時～ ねっこ園

山県市（市長 林 宏優）が、新たに認可した特定非営利活動法人山県楽しいプロジェ

クト（代表理事 石神 英樹）が運営する小規模保育施設「ねっこ園」において４月１日

の開園前に、施設内覧会を実施します。

ねっこ園は、近年、保護者の利用ニーズが高まる0歳児から2歳児を対象とした保育園で、

市が認可する初めての地域型保育事業所となります。同保育園は内装等の木質化により木

のぬくもりを感じることができ、「地域資源を活用した園外保育」「木育の推進」「無農薬無

化学肥料の食材を使った給食」などを特色として４月１日に開園します。

〇小規模保育施設「ねっこ園」内覧会

※当日の取材に関しては、検温、消毒等の新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただ

きますようお願いいたします。なお、内覧会は関係者のみといたします。

日時 3月 28 日（日） 11:00～正午

場 所 小規模保育園 ねっこ園（定員９名） 山県市高木 1065 番地 3

内 容

小規模保育 A型事業所「ねっこ園」の施設内覧会

11：00 事業者あいさつ

市長あいさつ

11：10 施設及び事業の説明及び自由内覧

主な出席者（予定） 市長、市議会議長、行政関係者等

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市子育て支援課 正治

Tel：0581-22-6839 Fax：0581-22-2117
Mail：kosodate@city.gifu-yamagata.lg.jp

保育室のイメージ図